
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область ,г.Талдом, ил. К. Маркса, д. 12 тел. 8-1496201-6-J6-J2. тел. 8-(49620)-J-J3-20
ИНН 5078001721 О1 РН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon а mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ztc/7у №

Г -]
О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского округа 
Московской области «Цифровое 
муниципальное образование» на 2023-2027
годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановлений главы Талдомского 
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с 
изменениями от 12.01.2022г. № 14), от 07.11.2022г. № 1776 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», постановления 
главы «О перераспределении денежных средств»: от 04.04.2924 № 659, от 18.04.2024 № 757, от 
28.05.2024 № 998, от 21.06.2024 № 1218 в соответствии с решением Совета депутатов Талдомского 
городского округа «О бюджете Талдомского городского округа на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 25.12.2023 года № 1 10

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением 
Главы Талдомского городского округа Московской области от 28.12.2022 г. № 2152 «Об 
утверждении программы Талдомского городского округа Московской области «Цифровое 
муниципальное образование» на 2023-2027гг. (с внесенными изменениями от 02.02.2023 № 138 от 
30.06.2023 № 1079, от 27.09.2023 № 1833, 21.12.202.3 № 251 5, от 26.12.2023 № 2554, от 17~01.2024 
№ 41, от 29.03.2024 № 611) изложив в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3 к 
настоящему постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы городского округа - начальника управления делами Е.С. Юрину.

Исп. Демидов Е.Д.
Разослано: в дело-1;

КОПИЯ ВЕРНА
Марусевой E.B.-I; пИАЗАДДЦр

ГРЕНДЬПЙ
ЛА

mail.ru


Приложение 1
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От «/</>> Об Л.

Паспорт муниципальной программы Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 года

Наименование муниципальной программы
Цифровое муниципальное образование" ---------

Цели муниципальной программы
1 Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области
TantZ™^ И мУниципальных У^уг населению

Координатор муниципальной программы
Е.С. Юрина. Исполняющий обязанности заместителя главы городского округа - начальника 
управления делами

Заказчик муниципальной программы
Администрация Талдомского городского округа ~ ~

Сроки реализации муниципальной программы 2023 - 2027 ~~ ———————— -------------- - -----------------------------
Перечень подпрограмм

1 Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образования Московской области
3 Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской области 1 297,00 1 297,00 0 0 0 0

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 187 059,74 47 821,74 48 654,00 45 332,00 45 252,00 0

188 356,74 49 118,74 
________________

48 654,00 45 332,00 
___________

45 252,00 
..

°



Приложение 2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

О г«//»

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской области»

2.1. Паспорт муниципальной подпрограммы

Координатор муниципальной подпрограммы Е.С. Юрина. Исполняющий обязанности заместителя главы городского округа - начальника управления 
делами

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной подпрограммы Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области, повышение 
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского 
округа Московской области

Источники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета городского округа 16 669,54 4 587,54 6 002,00 3080,00 3000,00 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 16 669,54 4 587,54 6 002,00 3080,00 3000,00 0



2.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

Срок 
исполне-н 

ия 
мероприя­

тия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

__ ____________________Объемы финансирования по годам (тыс. рублей) Ответствен 
ный 

за выполне 
ние 

мероприяти 
я 

подпрограм

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1

Z 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1.1.

основное мероприятие 01. Информационная
инфраструктура

2024-2028 Итого, в том числе: 8 088.lt _ 3 888,10 2 100,01 2 100,00 0 0 Юрина Е.С.Средства бюджета 
муниципального 
образования

8 088,11 3 888,10 2 100,ОС 2 100,00 0 0

ivivpviipnn int vi.vi. </осс печение доступности для 
населения муниципального образования Московской 
области современных услуг широкополосного доступа в 
сеть Интернет

2024-2028 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 Юрина Е.С.Средства бюджета 
муниципального 
образования

Результат 1. X X Итого 
2024 юд

В том числе: - - - -
1

квартал

1
полу-го 

дие

9 
месяцев

12 меся­
цев

1 4

Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ муниципального 
образования Московской области широкополосным 
доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными 
услугами электросвязи

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Юрина Е.С.

X X

1

квартал

1 
полу-го 

дие

9 
месяцев

12 месяцев

- - - - -
1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

- - - - -
Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием 
и поддержание его работоспособности

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
тбразования

8 088.10 3 888,10 2 100,00 2 100,00 0 0 Юрина Е.С.

Результат 1. X х 4того В том числе: - ■ -

1 Результат мероприятия и его плановые значения устанавливаются муниципальным образованием Московской области.



1 с

2024 
год

1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяце!

I. D. Мероприяше 01.05. Обеспечение организаций 
дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области, доступом
в информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет» за счет средств местного бюджета2

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

I ( Юрина Е.С.

X X Итого 
2024 
год

В том числе: - - -
1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

Z.

2.1.

Основное мероприятие 02. Информационная безопасность 2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 411,90 611,91 400,00 401 с 0 Юрина Е.С.

nit vz.ui. 1 щиооретение, установка, настройка, 
монтаж и техническое обслуживание сертифицированных 
по требованиям безопасности информации технических, 

программных и программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 
электронной подписи, средств защиты
информационно-технологической и

телекоммуникационной инфраструктуры
от компьютерных атак, средств автоматизации 
деятельности по защите информации, а также проведение 
мероприятий по защите информации и аттестации по 
требованиям безопасности информации объектов 
информатизации, ЦОД и ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования Московской области

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 411,91 611,90 400,00 400.00 0 0 Юрина Е.С.

X X 4того
2024
год

В том числе: - - -

1

квартал

1 полу­
годие

9
месяцев

2 месяцев

J Мероприятие не включается в подпрограмму при планировании финансирования в другой подпрограмме.
езультат мероприятия и его плановые значения устанавливаются муниципальным образованием Московской области.



□

- - - - -

3 1

Основное мероприятие СЗ. Цифровое государственное 
управление

2024-2028 Итого, в том числе: 1 700,(К 700,01 500,01 500.01 Юрина Е.С.Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 700,01 700,01 500,0( 500,01 (

3 2

мероприятие 03.01. Обеспечение программными 
продуктами

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 700,01 700,01 500,01 500,01 ( Юрина Е.С.

I VOJ'JIb Id 1 1 . X X Итого 
2024 
год

В том числе: - - -
1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяце!

3 3

Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение 
информационных систем поддержки оказания 

государственных н муниципальных услуг 
и обеспечивающих функций и контроля результативности 

деятельности ОМСУ муниципального образования 
Московской области

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

( С С ( с с Юрина Е.С.

X X И l oro 
2024 
гол

В том числе: - - -
1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

4

Меронрияшс СЗ.ОЗ. Развитие и сопровождение 
муниципальных информационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ муниципального образования 
Московской области5

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Юрина Е.С.

Результат 1,8 X X Итого 
2024
год

В том числе: - - - -
1

квартал

1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

4 1

Основное мероприятие 04. Цифровая культура 2024-2028 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 Воробьев 
Ю.Н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципальных 
учреждений культуры доступом
в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет

2024-2028 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 о 0 Воробьев 
Ю.Н.

iCjyjlbldl 1. X X Итого 
2024 
год

В том числе: - - - -
1 1 полу- 9 .2 месяцев

Результат мероприятия и его плановые значения устанавливаются муниципальным образованием Московской области
ероприятие может быть исключено из программы при отсутствии муниципальных информационных систем обеспечения деятельности в муниципальном образовании Московской области.



квартал годие месяцев

J.

5 1

Основное мероприятие Е4. Федеральный проект 
«Цифровая образовательная среда»

2024-2028 Итого, в том числе: ________ 882,0t 802,ОС 80,ОС С с с Воробьев 
ю.н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

882,ОС 802,00 80,ОС с ( с

5 2

мероприятие гл.ич, Ооеспечение образовательных 
организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды

2024-2028 Итого, в том числе: С _ С С с с с Воробьев 
Ю.Н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

С С С с с с

Средства бюджета
Московской области6

0 0 0 ( с 0
1 сзулыа! г. иоразовательные организации обеспечены 
комплектами оборудования, включающими средства 
вычислительной техники, программное обеспечение и 
презентационное оборудование, для внедрения цифровой 
образовательной среды (единица)7

X X

Всею
Итого 
2024 
год

В том числе: X
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

8 0 0 0 0 0

ivivpuiipnMnit мероприятие в рамках III МО -
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств 
(программного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидий на реализацию 
мероприятий федерального проекта «Цифровая 
образовательная среда»

2024-2028 Итого, в том числе: 802,ОС 0 0 0 Воробьев 
Ю.Н.

Средства бюджета 
муниципального 
образования

882,00 802,00 80,00 с 0 0

чуииипсчсни ооновление и техническое обслуживание 
(ремонт) средств (программного обеспечения и 
оборудования), приобретённых в рамках субсидий на 

реализацию мероприятий федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда» (единица)12

X X

Всего
Итого 
2024 
год

В том числе. X
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 месяцев

8 8 X X X 8

Плановые значения результата указываются в соответствии с соглашениями, заключенными с Министерством образования Московской области.



Приложение 3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

От <sZ/>:> QG. /■*/ № /Л&Ъ

з. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечивающая подпрограмма»

Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

Координатор муниципальной подпрограммы Е.С. Юрина. Исполняющий обязанности заместителя главы городского округа - начальника управления 
делами

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной подпрограммы --------- --------------- ---------------

Источники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0



Перечень мероприятии Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»3.2.

№ 
п/п

1

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1

1

3 4 6 7 8 9 10 11 15

I 

1 1

Основное мероприятие 
01 Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2030 Итого 170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0 Юрина Е.С.

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0

1.1

1 о

Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - 
многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0 Юрина Е.С.

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

170 321,20 43 165,20 42 652,00 42 252,00 42 252,00 0

1.2 Мероприятие 01.02 
Обеспечение 
оборудованием и 
поддержание 
работоспособности 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

2023-2030 Итого 0 0 0 0 0 0 Юрина Е.С.

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0




